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ANIM GÜNÜ

Şəhidlik yolu – şəhidin yolu
Onun son arzusu bir günə gerçəkləşdi

Sentyabrın 20-də, Qarabağda antiterror əməliyyatı aparılan zaman sosial 
şəbəkələrdə yayılan bir video – gizir Nəcməddin Quliyevin canlı bağlantıda    gülə-gülə 
qohumuna dediyi sözlər dərhal trendə çevrildi: “Şəhid olsam, aliəmə çatacaq birdəfəlik 
ödəmə məbləği (11 min manat) kənd yolunun asfaltlaşdırılmasına sərf edilsin”. 

Həmin videoyazını Cəlilabad rayonu 
Ağdaş kənd bələdiyyəsinin sədri, Vətən 
müharibəsi qazisi Asəf İsmayılov əldə 
edərək özünün Facebook səhifəsində 
paylaşınca, Nəcməddinin nəcibliyindən 
təsirlənən yüzlərlə insan buna münasibət 
bildirdi. Hər kəs böyük ürək sahibi olan 
Azərbaycan hərbçisinə cansağlığı və 
qələbə sevinci arzuladı. 

Bundan 1 gün sonra hərbçilərimizin 
antiterror əməliyyatı böyük uğurla nəti-
cələndi. Amma Nəcməddin döyüşlərdə 
şəhid oldu. Sanki şəhadətə qovuşacağı 
ona əyan olubmuş kimi, öncədən vəsiy-
yətini etmişdi...    

Əslən Yardımlıdan olan Nəcməddinin 
boya-başa çatdığı Cəlilabad rayonunun 
rəhbərliyi bundan xəbər tutan kimi şəhidin 
arzusunu həyata keçirməyə qərar verdi. 
Elə həmin gün axşamüstü, təbii ki, dövlət 
vəsaiti hesabına Azərbaycan Avtomobil 
Yolları Dövlət Agentliyinin Cəlilabaddakı 
“46 nömrəli Yol İstismarı” MMC tərəfin-
dən lazımi hazırlıqlar görülərək, şəhidin 
boya-başa çatdığı Çüncəli kəndinin 1400 
metrlik torpaq yoluna asfalt döşənilmə-
sinə başlandı. Gecə saat 1-ə qədər yeni 
yolun çəkilişi tamamlandı. Kənd camaatı 
da fəhlələrə əllərindən gələn köməyi etdi: 
yolun kənarlarını daş-kəsəkdən, kol-kos-
dan təmizlədilər, onlara çay verdilər.    

Ertəsi gün Nəcməddinin cənazəsi ata 
evinə təzə asfalt çəkilmiş yolla gətirildi. 
İctimaiyyət nümayəndələri, hərbçilər onu 
son mənzilə yola salmağa toplaşmışdılar. 
Vida mərasimində çıxış edən icra başçısı 
Rafiq Cəlilov dedi: “Şəhidimizin vəsiy-

yətinə əməl etdik, kənd yolu asfaltlandı. 
Dünya bir daha gördü ki, necə qəhrəman 
oğullarımız var və onların xatirəsi necə 
əziz tutulur. Allah rəhmət eləsin!”

Sonra şəhidin atasına üçrəngli, Ay-ul-
duzlu Azərbaycan bayrağı təqdim olun-
du.  Dövlət himni səsləndirildi və Nəc-
məddin Quliyev uğrunda “uf” demədən 
canından keçdiyi torpağa tapşırıldı.

Sözügedən videoyazını ictimailəş-
dirən Asəf İsmayılov yol idarəsi kollektivi-
nin fədakarlığından, camaatın təşəbbüsə 
elliklə qoşulmasından danışaraq, şəhidin 
ruhunun şad olduğuna əminliyini bildirdi: 
“İlk olaraq bu yolla Nəcməddinin cənazə-
si qəbiristanlığa aparıldı. İnşallah, bura-
dan toy karvanları keçər. Kənd məktəbi 
də bu yolun üstündə yerləşir, daha yağış-

lı-yağmurlu havalarda dərsə gedib-gələn 
uşaqlar da əziyyət çəkməyəcəklər. Bö-
yük savab oldu. Bu, əsl insanlıq dərsidir”. 

Şəhidin hərbçi dostu Əli Həsənov 

paylaşıma yazdığı rəydə bildirib ki, sadə, 
təvazökar və fədakar bir gənc olan Nəc-
məddinin Vətən sevgisi çox böyük idi. 
Heç zaman üzündən təbəssüm əskik 
olmazdı. Elə vəsiyyətini də işıqlı bir tə-
bəssümlə çatdırdı. Son nəfəsində belə 
əsl vətənpərvər, elcanlı olduğunu, mənə-
viyyatı maddiyyatdan üstün tutduğunu 
göstərdi. lu Tanrıdan dostuma rəhmət 
diləyirəm.

Onun arzusu ilə çəkilən yol bundan 
sonra şəhid Nəcməddin yolu adlanacaq. 
Bu yol əbədi olaraq yurdsevər bir Vətən 
oğlunun hünərindən və yüksək arzuların-
dan doğan bir nağıl pıçıldayacaq.

Əli NƏCƏFXANLI  
XQ

Albert Aqarunovun vurduğu tank...

Hörmətli oxucu, “Xalq qəzeti”inin son nömrəsində xəbər verilib ki, 1992-ci ildə 
Azərbaycan ərazilərinin işğalı zamanı ermənilərin Şuşa şəhərinin girişində “özlərinin qələbə 
rəmzi” kimi qoyduqları tank demontaj edilərək Bakıdakı Hərbi Qənimətlər Parkına gətirilib. 

Məlumatda həmçinin qeyd edilib ki, 
həmin 442 nömrəli tank Birinci Qarabağ 
müharibəsi zamanı Azərbaycanın Milli Qəh-
rəmanı Albert Aqarunov tərəfindən Şuşa 
yaxınlığında vurularaq sıradan çıxarılıb. 
Sonradan həmin tankı ermənilər rəngləyib, 
Xankəndi Şuşa yolunun üzərindəki təpədə 
yerləşdiriblər.

Xatırladaq ki, Azərbaycanın Milli Qəh-
rəmanı Albert Aqarunov Qarabağ uğrunda 
döyüşlərdə qeyri-adi şücaətlər göstərib. Dö-
yüşçü dostları hələ sağlığında onu Şuşanın 
əfsanəsi  adlandırırdılar. Şahidlərin sözlərinə 
görə, Birinci Qarabağ müharibəsinin ağır 
döyüşləri zamanı Albert öz tankı ilə döyüş 
meydanlarında qeyri-adi, gözlənilməz ma-
nevrlər edir, düşməni çaşdıraraq vahiməyə 
salırdı. Son dərəcə sərrast snayper olub, xü-
susilə tankdan açdığı sərrast atəşlər hədəfdən 
yayınmırdı.

Bu sətirlərin müəllifi Albertin qeyri-adi 
qəhrəmanlıqları barədə bir neçə dəfə yazıb. 
Dəfələrlə onun döyüşçü dostları ilə görüş-
müşəm, xatirələrini dinləmişəm. 

adımdadır, Şuşanın müdafiəsi zamanı 
BTR komandiri olmuş igid döyüşçü İlham 

mərov Albert haqqında danışarkən demiş-
dir

 Mən Albertin Şuşada bir döyüşdə düş-
mənin  zirehli texnikasını necə məhv etdi-
yinin şahidi olmuşam. Bu, çox parlaq döyüş 
idi, təbii ki, heç vaxt yadımdan çıxmır. Dəqiq 

yadımdadır. 2-ci il mayın -si idi. Həmin 
gün ermənilər bir T- 2 və üç BTR-lə hücuma 
keçdilər. Albertin tankı birdən Şuşanın giriş 
qapısından ildırım kimi sıçrayıb düşmənin 
zirehli texnikasını qarşılamağa  getdi. Al-
bert məharətlə manevr edərək erməni tankına 
yaxınlaşıb atəş açdı. Erməni tankı Albertin 
ilk atəşindən sonra artıq yanırdı

İlham mərov sonra bunları bildirdi  
 Döyüş isə davam edirdi. Ermənilərin 

daha üç BMP-si Şuşaya doğru gəlirdi. Er-
mənilər guya hiylə işlədib, Albertin tankına 
aşağı tərəfdən yaxınlaşmağa cəhd etdilər. a-
kin xamlıq edib yolun alt tərəfindəki üstü tor-
paqla örtülmüş tövlənin üstünə çıxdılar, dam 
uçdu və BMP dərəyə yuvarlandı.

İ. mərovun sözlərinə görə, bundan son-
ra, ermənilər şərti siqnal işarəsi verib geri çə-
kilməyə başlayıblar. Düşmənin ikinci BMP-
si avtobazanın yanından dal-dalı aşağı enib. 
Şuşanın yolu dik və dolanbac olduğundan 
bir müddət həmin BMP gözdən itib. Həmin 
BMP yenidən Şuşaya tərəf üzüyuxarı çıxan-
da, ermənilərin iki BMP-si üzbəüz çıxıblar. 

Aşağıdan gələn BMP-dəki ermənilər 
yuxarıdan düşən, əslində, geri qayıdan BMP-
nin özlərininki olduğunu bilmirdilər. Beləcə, 
düşmən BMP-ləri özləri bir-birini vurub sı-
radan çıxarıblar. əziyyətin ağır olduğunu 
görən digər ermənilər isə döyüş meydanın-
dan qaçıblar.

İlham mərov söhbətin sonunda dedi 

ki, bu hadisəni bütün təfərrüatı ilə ona görə 
danışır ki, ermənilərin həmin gün belə kobud 
səhvlərə yol vermələrinə Albertin tankından 
qorxaraq vahiməyə düşmələri səbəb olmuş-
du. 

 Şuşanın əfsanəsi  ermənilərin başına, 
həqiqətən, od yağdırırdı. Onun adı çəkiləndə 
düşmən xofa düşürdü. Belə yenilməz dö-
yüşçü idi, Albert   dedi müharibə veteranı 
İlham mərov. 

Təəssüf ki, 2-ci il mayın -də sinəsi 
Şuşada düşmənin snayper atəşinə tuş gələn 
Albert Aqarunov gözlərini əbədi yummalı 
oldu. O gün Şuşa süqut etmişdi  Şuşanın son 
müdafiəçilərindən biri idi Albert  

Bu gün milliyyətcə yəhudi olan Azərbay-
canın qorxubilməz oğlu Albert Aqarunovun 
ruhu şaddır. Axı, hələ üç il əvvəl, 2 2 -ci ilin 
payızında 44 günlük şanlı savaş zamanı onun 
gözəlliyinə heyran olduğu Şuşa şəhəri, bütün 
Qarabağ yağı düşməndən azad edilib. 

Döyüşçü dostları Albertin Şəhidlər xi-
yabanında əbədi uyuyan məzarını tez-tez 
ziyarət edir, üzərinə tər güllər düzürlər. Ra-
hat uyu, əziz Albert  Qədirbilən Azərbaycan 
xalqı sənin əziz xatirəni heç vaxt unutmaya-
caq.  

P .S . Bakıdakı Hərbi Qənimətlər Parkını 
ziyarət edən yeniyetmə və gənclər isə Albert 
Aqarunovun Şuşada vurduğu tanka baxaraq 
Azərbaycanın Milli Qəhrəmanının qeyri-adi 
şücaətlərini, əfsanələşən hekayətləri qürurla 
dinləyəcəklər  

Məsaim ABDULLAYEV  
XQ

ərbaycan ərb ar  ey n-
ə ə  ə s al ünas bətlər a-
e yas  lə b r ə ətən ü ar bəs  

şə  əs ər ş n a n l  r -
n ana an l as n n 2 -c  l nü-

ü lə ba l  ətən ü ar bə n 
ə rə an şə  a l  an  əras  
eç r l b

Toplantıda şəhidin ailə üzvləri, qazilər, 
hərbçilər, tələbə və şagirdlər, Aqşinin məzu-
nu olduğu Azərbaycan Əmək və Sosial Mü-
nasibətlər Akademiyasının təmsilçiləri iştirak 
ediblər.

Muzeyin rəisi Əzizağa Qənizadə bildirib 
ki, şəhidlik bütün yüksəkliklərdən ucada da-
yanan bir zirvədir. Bu zirvəyə qalxmaq hər 
kəsə nəsib olmur. alnız müqəddəs amallar 
uğrunda çarpışan, qorxu nə olduğunu bil-
məyən, ətən və xalq yolunda canını fəda 
etməkdən çəkinməyən cəsarətli, ləyaqətli 

insanlar bu zirvəyə yüksələ bilərlər. ətəni-
mizin azadlığı uğrunda canını qurban verən 
əziz şəhidlərimizi xalqımız heç zaman unut-
mayacaq. 

Əzizağa Qənizadə ətən müharibəsi şə-
hidi Aqşin ovruzovun yaşadığı qısa, lakin 
şərə i ömrün bugünkü və gələcək nəsillər 
üçün bir örnək, nümunə olduğunu bildirib. 
Qeyd edib ki, Aqşin ovruzov ətən mü-
haribəsində böyük igidliklər göstərib. Mü-
haribədə ayağından yaralansa da, müalicə 
olunduqdan sonra yenidən ön cəbhəyə yolla-
nıb. O, 2 2 -ci il oktyabrın -də Kəlbəcər 
istiqamətində gedən döyüşlərdə qəhrəmanca-
sına həlak olub.

Şəhidin ailə üzvləri, döyüş yoldaşları 
çıxış edərək ürək sözlərini deyib, xatirələrini 
bölüşüblər.

Bildirilib ki, Aqşin ovruzov ölümündən 
sonra ətən uğrunda , Kəlbəcərin azad 
olunmasına görə , Hərbi xidmətlərə görə  
medalları ilə təltif edilib. 

Anım mərasimində şəhidə həsr olunmuş 
ətən haqqı  adlı sənədli film nümayiş et-

dirilib.  
Mərasim bədii hissə ilə davam etdirilib, 

hərbi vətənpərvərlik musiqiləri səsləndirilib.
Aqşin ovruzov yaşasaydı, bu il 2  ya-

şını qeyd edəcəkdi. İllər, qərinələr ötsə də, 
şəhidlər heç vaxt unudulmur, həmişə min-
nətdarlıq duyğuları ilə yada salınır, xatirələ-
rinə dərin ehtiram bəslənilir. ətən uğrunda 
qəhrəmancasına döyüşmüş, ölkəmizin ərazi 
bütövlüyü naminə canlarını fəda etmiş zabit 
və əsgərlərimizin xatirəsi xalqımızın yadda-
şında həmişə yaşayacaq. 

L.QURBANOVA  
XQ 

22 yaşlı şəhidin 25-ci payızı   

Bir ölərik, min dirilərik...
Cənab Ərdoğan bunun ardınca demişdi ki, 
“tarixdən ibrət alsaq, tarix təkrar olunmaz” 

Bu sətirləri qələmə almaq üçün təxmini mündəricə barədə düşünəndə 
ölməz şairimiz Xəlil Rza Ulutürkün ötən əsrin 70-ci illərində Baltikyanı ölkələrə 
səfərdən sonra yazdığı olduqca kiçik, qeyri-ənənəvi şəkildə  lakonik olan bir 
şeiri yadıma düşdü. Şair şeirdən əvvəl qeyd edirdi ki, Vilnüsdə əsrin əvvəllərində 
işğalçılara qarşı mübarizələrdə həlak olmuş litvalı qəhrəmanın abidəsini 
gördüm. Pyedestaldakı  yazı bu şeirin stimulu oldu:

“Qalacaqsan dünyada, bir litvalı qalınca!” 
Belə söz eşidəndə adam dönür qılınca.

Bəli, biz torpağımız uğrunda sonuncu 
azərbaycanlı qalana qədər olsa da, döyüşmə-
liydik. ünki bu işğal tarix boyu üzləşdiyimiz 
çoxsaylı haqsızlıqların ən dəhşətlilərindən 
biri idi. Həm lu öndər Heydər Əliyev, həm 
də Prezident İlham Əliyev  dəfələrlə demiş-
dilər ki, biz bu problemin həllini  gələcək nə-
sillərin  günahsız övladlarımızın, nəvə-nəti-
cələrimizin öhdəsinə buraxa bilmərik. 

Belə də oldu. Problem, məhz ulu öndərin 
siyasi kursunun icrası nəticəsində, Heydər 
Əliyev ili ndə,  Prezident İlham Əliyevin 
ölkədə siyasi hakimiyyətə gəlməsinin 2  illi-
yi ərəfəsində, Azərbaycan xalqının öz iqtidarı 
ətrafında monolit birlik yaratmasından, ordu-
muzun inkişafının dəmir yumruğ a çevril-
məsindən sonra həll edildi. Ancaq,  çox təəs-
süf ki, xeyli itkimiz  oldu. Bu barədə danışan 

ağsaqqal ziyalılarımızdan biri dedi ki, min 
illər boyu yaşadığımız tarixdə Azərbaycanın 
şəhid vermədiyi il olubmu  Bu suala özü ca-
vab verdi ki, olmayıb. Amma xalqımız, döv-
lətimiz yaşayır.  nutmayın, xalqı da, dövləti 
də yaşadan məhz həmin itkilərimizin qanı, 
ruhu, əməli, fədakarlığı, rəşadəti və  ləyaqəti 
olub. 

Mənim çoxsaylı şəhidlərimizin olduğuna 
görə təəssüf etdiyimi eşidən ağsaqqal əlavə 
etdi ki, türkdilli ölkələrdə bir ildə ölənlərlə 
dünyaya gələnlərin sayında daim fərq olur. 
Doğulanlar daha çoxdur  Ancaq mən ölən-
lər haqqında danışmaq istəyirəm. Dövlət 
Statistika Komitəsinin statistik göstəricilə-
rinə baxın. Tutaq ki, -cı ildə vəfat edən, 
dünyasını dəyişən minlərlə soydaşımızdan 
öz valideynləriniz və ya əzizlərinizdən başqa 
kimi tanıyırsınız  Təbii ki, heç kəsi. Ancaq 
2  anvar şəhidlərinin az qala hamısının 
tərcümeyi-halını bilirsiniz. Eləcə də, azadlıq   
və ya ölkəmizin ərazi bütövlüyünün bərpası 
uğrunda gedən döyüşlərdə şəhid olmuş di-
gər soydaşlarımız da özlərındən və ya bizim 
düşüncəmizdən asılı olmayaraq,   milyon-
luq xalqımızın əzizinə çevriliblər. 44 günlük 
İkinci Qarabağ müharibəsində və bu il sent-
yabrın -da başlanan lokal antiterror əmə-
liyyatları zamanı şəhid olan övladlarımız, 
bacı-qardaşlarımız da xalqın min illər boyu 
yazdığı tarixin növbəti şərə i səhifələrinə 
düşürlər.

Ağsaqqalın fikirlərini eşidəndə, yaşımın 
bu çağında da qılınca dönmək  istədim. 

Bəs biz daha mütəşəkkil, daha güclü ol-
duğumuz halda nə üçün xeyli itki vermişik  
Bu sualın cavabını tanınmış hərbi ekspert 

Ədalət erdiyevin sosial şəbəkədə paylaşdı-
ğı arqumentlərdə tapdım. Ekspert yazır ki, 
hücumda olan ordu müdafiədə olan orduya 
nisbətən  daha çox itki verir. Ancaq 44 gün-
lük müharibədə müdafiədə olan  Ermənistan 
ordusu bizə nisbətən iki dəfədən çox hərbçi 
itirib, bütün texnikası məhv edilib, Azərbay-
canın Qələbəsinin hərb tarixinə Möhtəşəm 
Qələbə  kimi düşməsi danılmaz faktdır.

Ekspertin fikrincə,  2 2 -cü il sentyabrın 
2 -də həyata keçirilmiş lokal xarakterli anti-
terror tədbirləri də bir neçə erməni qulduru-
na qarşı deyil, müasir texnika, silah- sursata 
malik, şəxsi heyəti minlərlə ölçülən, döyüş 
təcrübəsi olan Ermənistan silahlı qüvvələ-
rinin birləşmələrinə qarşı həyata keçirilirdi. 

stəlik, onlar uzun illərdir əlverişli müdafiə 
xətti qurmuşdular və yüksəkliklərdə yer-
ləşərək üstün mövqelərə malik idilər. Məhz 
ona görə Azərbaycanın itkiləri bizim arzula-
dığımız kimi, minimum olmadı. Amma yenə 

də tədbirlərin miqyası və mahiyyəti etibarilə 
verilən itkilər çox deyil.

Ekspertlərin fikrincə, itkilərin sayı  
haqqında danışarkən,  əldə edilmiş uğurun 
miqyasını da xatırlatmaq lazımdır. Məsələn, 
biz -cı illərdə  min qurban vermişdik, 
torpaqlarımız da əldən getmişdi, ləyaqətimiz, 
milli mənliyimiz də tapdalanmışdı. Hər dəfə 
ermənilərin bizim əsgərlərə necə işgəncə ver-
məsi kadrlarını görəndə, qız-gəlinlərimizin 
erməni əsirliyində qalması və hansı faciələr 
yaşaması barədə oxuyanda sadəcə yaşadı-
ğımıza görə utanırdıq. Hətta, bəzən  millət 
kimi yox olmağa, bütün sərvətimizi verməyə 
hazır idik ki, işğal altında olan ərazilərimizi, 
Qarabağı, Xocalını, Xocavəndi, Xankəndini 
qaytaraq. Bu bizim bir millət kimi mövcud-
luğumuz məsələsi idi.

Biz bunu bacardıq. Məhz həmin itki  
dediyimiz  şəhidlik adlı ali mənəvi rütbəyə 
ucalmış oğullarımızın və sağlamlıqlarını itir-
miş qazilərimizin hesabına müqəddəs torpaq-
larımızı özümüzə qaytardıq. 

stəlik, 2 6-cı ilin aprelində,  2 2 -ci 
ilin və 2 22-ci ilin sentyabr aylarındakı dö-
yüşlərdə, eləcə də 2 2 -cü ilin sentyabrında-
kı lokal antiterror əməliyyatlarda şəhid olmuş 
soydaşlarımız da müqəddəslik mərtəbəsinə 
ucaldılar. Dinimiz şəhidlər ölmürlər, onlar  
cənnətlikdir   buyurur. Biz bu gün işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizi məhz şəhidlərimi-
zin adına layiq cənnətə çevirərkən də onlara 
olan ehtiramımızı nümayiş etdiririk. 
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